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Miłośnikom narciarstwa zjazdowego i amatorskiej rywalizacji na stoku proponujemy
kolejne zawody w Brennej. Tym razem poświęcone pamięci znanego brenneńskiego
instruktora narciarskiego Ryszarda Grenia, który kilka lat temu przegrał walkę ze
śmiertelną chorobą.

 Ci, którzy go znali, wspominają jak nie tylko zwyciężał w najbardziej prestiżowych zawodach narciarskich dla
instruktorów z całego kraju, ale także potrafił wpoić ducha uczciwej sportowej rywalizacji dzieciom i młodzieży,
których trenował. Młodzież z Uczniowskiego Klubu Sportowego Brenna-Górki, którego był pierwszym instruktorem,
do dziś wspomina, że przed startem potrafił nie tylko przekazać im cenne wskazówki techniczne, ale także nabrać
odpowiedniego nastawienia do startu. 

- "Rycho" był jednym z pierwszych instruktorów narciarstwa alpejskiego w Brennej. Był nauczycielem z
powołania, potrafił młodym zawodnikom przekazać nie tylko techniczne umiejętności, ale także ducha
sportowej rywalizacji. Dział społecznie, wspólnie zakładaliśmy między innymi Uczniowski Klub Sportowy
Brenna-Górki oraz Oddział Górali Śląskich Związku Podhalan. Był nauczycielem wielu pokoleń narciarzy.
Uczył między innymi Tomasza Zimocha – redaktora sportowego Polskiego Radia oraz wiele innych,
znanych w całej Polsce postaci. Był także instruktorem Szkoły Mistrzów Sportu z Warszawy. Stawał na
podium wielu zawodów narciarskich, również tak prestiżowych, jak Mistrzostwa Polski Instruktorów
Narciarskich w Zakopanem – wspomina jego brat Zygmunt Greń. 

Dla "Rycha" narciarstwo było pracą, większość życia był bowiem instruktorem. Jednak do swego zajęcia podchodził z
taką pasją, że z powodzeniem zarażał nią tych, których uczył. A jego celem było nie tylko przygotowanie
zawodników. Przede wszystkim uczył swych kursantów, od małych dzieci po osoby dorosłe, techniki, dzięki
opanowaniu której narciarstwo stawało się dla nich po prostu miłym spędzaniem wolnego czasu na stoku.

Teraz jego przyjaciele organizując zawody przygotowali ciekawy program tak, by z całą rodziną spędzić niemal cały
dzień na stoku narciarskim. Zawody startują o 11.00, jednak by się zapisać trzeba być wcześniej (można także
zapisywać się pod adresem meilowym: lukasz@brenna-ski.pl).

Dopołudnia narciarze amatorzy zmierzą się w slalomie gigancie, natomiast popołudniu w slalomie specjalnym. Do
ostatecznego wyniku liczyć się będą czasy z obu przejazdów. Ponadto zaplanowano slalom retro na tynionkach –
oprócz drewnianych nart, na jakich poruszali się górale przed stu laty, mile widziane narciarskie stroje w stylu retro.
Dzieciom natomiast wiele frajdy zapewne sprawi zjazd na oponach. Na zakończenie imprezy zaplanowano
niezwykle widowiskowy zjazd z pochodniami.
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